
ВЕСТИ
Арамильские10

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

14. Проблемные вопросы разработки и реализации му-
ниципальных программ, подпрограмм, федеральных, 

региональных и муниципальных планов, включающих 
мероприятия по профилактике терроризма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации последствий его про-
явлений

субъекты мониторинга

15. Проблемные вопросы при организации и проведении на 
территории Арамильского городского округа мероприя-
тий (конференций, круглых столов, семинаров, лекций, 
бесед) в области противодействия идеологии террориз-

ма, в том числе с привлечением представителей граждан-
ского общества

субъекты мониторинга

16. Проблемы взаимодействия (в том числе информацион-
ного) территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, исполнительных органов го-

сударственной власти Свердловской области и органов 
местного самоуправления, негативно влияющие на функ-
ционирование общегосударственной системы противо-
действия терроризму. Принятые меры по устранению 

этих проблем

субъекты мониторинга

17. Количество сотрудников территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, исполни-
тельных органов государственной власти Свердловской 
области и органов местного самоуправления, участвую-

щих на постоянной основе в мероприятиях по профилак-
тике терроризма (в сравнении с аналогичным периодом 

прошлого года), в том числе прошедших обучение на 
соответствующих профильных курсах повышения квали-
фикации. Проблемные вопросы в организации обучения 

таких сотрудников

субъекты мониторинга

18. Изучение причин и условий формирования на террито-
рии деятельности антитеррористической комиссии но-

вых террористических угроз, связанных с деятельностью 
украинских спецслужб и националистических формиро-
ваний, а также контингентов лиц, на которые направлены 
антироссийская пропаганда и вербовочные устремления 

украинских радикалов

ФСБ, МО МВД

19. Эффективность исполнения поручений аппарата Комис-
сии и результативность проводимой деятельности в об-

ласти профилактики террористических проявлений

ЦГЗ

20. Неисполненные решения аппарата Комиссии, причины и 
принятые меры

ЦГЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.05.2023 № 369

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
24.02.2021 №97 «О плате концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении 
объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водо-
снабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым 

выступает Арамильский городской округ» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми пере-
становками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 24.02.2021 №97 «О 
плате концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов теплоснабже-
ния, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотве-
дения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает Арамильский городской 
округ» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 26.05.2023 № 369

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 24.02.2021 № 97

СОСТАВ
Комиссии по реализации концессионных соглашений, заключенных в отношении объектов тепло-

снабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водо-
отведения, отдельных объектов таких систем, концедентом 

по которым выступает 
Арамильский городской округ

Мишарина Марина Сер-
геевна

Председатель Комиссии, Глава Арамильского городского округа;

Никоноров Павел Нико-
лаевич

Заместитель председателя Комиссии, заместитель Главы Арамильского 
городского округа;

Котляр Наталья Никола-
евна 

Секретарь Комиссии, начальник Отдела жилищно-коммунального хозяй-
ства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба 

Заказчика» (по согласованию)

Члены Комиссии:

Биккинин Салават Фида-
нурович

Директор Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская 
Служба Заказчика» (по согласованию);

Горбунова Яна Евгеньевна Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского город-
ского округа;

Спирина Яна Нурдиевна Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа (по согласованию);

Шуваева Марина Юрьевна Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городско-
го округа;

Шунайлова Наталья Ми-
хайловна

Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-
министрации Арамильского городского округа;

Яшина Елена Борисовна Директор Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерско-
го сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений Арамильского городского округа» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.05.2023 № 371

О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: улица Ломоносова, дом 
5, поселок Арамиль, Сысертского района,

 Свердловской области аварийным и подлежащим сносу

 На основании пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом», заключения от 26.05.2023 № 1 о признании многоквартирного дома, расположенного 
по адресу: ул. Ломоносова, д. 5 в п. Арамиль, Сысертского района, Свердловской области аварийным и 
подлежащим сносу, выданного Межведомственной комиссией Администрации Арамильского городско-
го округа, статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: улица Ломоносова, дом 5, по-
селок Арамиль, Сысертского района, Свердловской области аварийным и подлежащим сносу.

2. Собственникам жилых помещений многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ули-
ца Ломоносова, дом 5, поселок Арамиль, Сысертского района, Свердловской области осуществить снос 
многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31.12.2024.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа
 М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.05.2023 № 374

Об утверждении Порядка расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа, на модернизацию библиотек в части комплектования 

книжных фондов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Сверд-
ловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2027 года», руководствуясь статьей 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету 

Арамильского городского округа, на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа 
от 25.02.2022 № 91 «Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предо-
ставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на модернизацию муни-
ципальных библиотек в части комплектования книжных фондов».

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 01 января 2023 
года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамиль-
ского городского округа Е.Н. Клименко. 

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров

Приложение
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 31.05.2023 № 374

ПОРЯДОК
расходования субсидий из областного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городско-

го округа, на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов

1. Настоящий порядок определяет условия расходования средств субсидии из областного бюджета 
бюджету Арамильского городского округа на модернизацию муниципальных библиотек в части ком-
плектования книжных фондов (далее - субсидии).

2. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах лимитов 
бюджетных обязательств в целях софинансирования расходных обязательств Арамильского городского 
округа, возникающих при решении вопросов местного значения по организации библиотечного обслу-
живания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов муниципаль-
ных библиотек, в части комплектования книжных фондов для модернизации и укрепления фондовой 
базы муниципальных библиотек.

3. Главным администратором (администратором) доходов средств бюджета является Администрация 
Арамильского городского округа. Главным распорядителем бюджетных средств является Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.

4. Субсидии направляются на финансирование расходов по приобретению книжной продукции в фон-
ды муниципальных библиотек.

5. Срок использования субсидии - до 1 декабря года, в котором предоставляется субсидия.
6. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидий (далее - согла-

шение), заключаемого между Министерством культуры Свердловской области (далее - Министерство) 
и Администрацией Арамильского городского округа в государственной интегрированной информаци-
онной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Элек-
тронный бюджет») по типовой форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской 
Федерации.

7. Соглашение заключаются до 15 февраля года, в котором предоставляются субсидии.
8. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 

02 25519 04 0000 150 и расходованию по разделу 08 00 «Культура, кинематография», подразделу 08 01 
«Культура», целевой статье 10107L5190 «Комплектование книжных фондов библиотек», виду расходов 
612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».

9. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство отчеты по формам, 
установленным в соглашении, в форме электронного документа в системе «Электронный бюджет»:

1) ежеквартальный отчет об использовании субсидии, предоставленной бюджету Арамильского го-
родского округа, - не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

2) итоговый отчет об использовании субсидии, предоставленной бюджету Арамильского городского 
округа, - не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом;

3) итоговый отчет о достижении значения показателя, необходимого для достижения результата ис-
пользования субсидии, - не позднее 15 января года, следующего за отчетным годом.

Ответственность за достоверность представляемых в Министерство отчетов возлагается на Админи-
страцию Арамильского городского округа.

10. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не 
могут быть использованы на иные цели.

11. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмо-
тренных административным и бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету 
Арамильского городского округа в форме субсидий, осуществляется Администрацией Арамильского го-
родского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа, в пределах 
своей компетенции.


